

Forfatter: Kierkegaard, Søren

Titel: Journalen AA : 1836

Citation: Kierkegaard, Søren: "Journalen AA : 1836", i Kierkegaard, Søren: *Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 17*, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Jette Knudsen; Johnny Kondrup; Alastair McKinnon, Søren Kierkegaard Forskningscenteret 2005 .
Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter: <https://tekster.kb.dk/text/sks-aa-txt-shoot-n20.pdf> (tilgået 13. juli 2024)

Anvendt udgave: Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 17

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.
[Læs CC0-erklæringen](#)

AA:20

Derpaa ophørte *Kjøbenhavnsposten* at svare og lod altsaa mig det sidste Ord, men efter en lang Tids Forløb udkom der et nyt Blad, der kaldte sig » *Humoristiske Intelligentsblade*«, redigerede og forlagte af Bogtrykker Jørgensen. Hvem Forfatteren er, veed man endnu ikke med Vished, men det er naturligviis en eller anden af Digterne fra *Kjøbenhavnspostens* æsthetiske Periode. De to første Nummere kom ud paa eengang og vare saa godt som ene rettede mod mig og knyttede sig fornemlig til Artiklen mod Hage. Det kunde naturligviis aldrig falde mig ind ret egenlig at svare paa disse Blade, da efter saa lang Tids Forløb mine Artikler jo maatte være glemte og han forsaavidt baade var Referent og Dommer; jeg vilde derfor blot afvinde ham hans comiske Side og vise hans Daarlighed og Aandsfattigdom. Efter at jeg havde skrevet Svaret, faldt det mig dog ind, at det ikke var Umagen værdt at lade det trykke, da disse Intelligentsblade ikke havde vakt synderlig Opsigt og man i Studenterforeningen f. Ex., - et af de faa Steder, hvor man kunde faae dem at læse, - ansaae dem for saa daarlige, at ikke engang Tilhængerne af *Kjøbenhavnsposten* vovede at rose dem. Nr. 3 af disse Blade var rettet mod hele *Flyveposten*, og det tilkom forsaavidt ikke mig at svare, men Heiberg. Uagtet det unægteligt var det bedste af de tre Nummere, erklærede Heiberg, at de maatte svare bedre, naar de vilde have Svar af ham.